meg is történt.
Kiadva Hazai Okmánytár 111. k. 266. sz.

209 .

Buda, 1450 szeptember 9. Az országtanács Iwanczi Mihály és 
Boldizsár azon panaszára, hogy Hédervári Imre macsói bán, Pál 
és János Hédervári László egri püspök tudtával és beleegyezésével 
fegyveres szolgáikkal és csehországi lovasokkal és gyalogosokkal 
ivánczi birtokukra rohanva bírójuk lakásának ajtait feltörve, a 
bírót megölték, feleségét és fiát félholtra verték és úgy a bírónak, 
mint a panaszosoknak ott található birtokát, pénzét, drágaságait, 
marháit és egy fogságban lévő embert hatalmasul elvittek, meg
parancsolja Vas vármegye hatóságának, hogy tartson vizsgálatot.

Közölve Hazai Okmánytár IV. k. 260. sz.

210 .

1450 október 25. Az országtanács előtt Rozgonyi György pozsonyi 
főispán, a maga, továbbá Rozgonyi Sebestyén, Hédervári László 
egri püspök, Újlaki Miklós és Rozgonyi János erdélyi vajdák, 
Rajnáid, a székelyek ispánja, másik R. János és Ozsvát nevében 
is tiltakozik az ellen, hogy Gúti Országh Mihály beleegyezésével 
Temesközi Bálint, előbb pozsonyi várnagy segítségével Farkasdy 
György és Bucháni Mihály által Rozgonyi György embereit meg
vesztegetvén, Pozsony várát kirabolták, az ott levő okleveleket, 
kincseket s könyveket elvitték, s bár a várat jelentékeny összeg

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 18
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s adományok fejében Hunyadi János kormányzónak átadták, az 
elrablóit mintegy 40.000 forintnyi értékű ingóságot Nagyszom

batba vitték.

Nos prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie 
uni[versi] memorie commendamus per presentes, quod magni
ficus dominus Georgius de Rozgon, comes Posoniensis nostram 
veniens in presenciam in sua ac egregii Sebastiani de eadem 
Rozgon, necnon reverendi in Christo patris, domini Ladislai, 
episcopi ecclesie Agriensis, item magnificorum Nicolai de 
Wylak et Johannis de Rozgon, wayuodarum Transsilvanien- 
sium, ac Rynoldi, comitis Siculorum, necnon alterius Johannis 
et Osualdi de eadem Ro[zgon, cejterorumque omnium fratrum 
et proximorum suorum personis, per modum protestacionis 
nobis significare curavit, [quod] Georgius de Farkasd}v et 
Michael de Bwchan ex consensu et voluntate magnifici Mi
chaelis [Orzag] de Gwth, domini eorundem, precipueque Valen
tini de Themeskewz, prioris castellani dicti castri [Posoniensis 
diver]simode (?) nunc promissionibus pecuniarum, nunc alia
rum rerum donacionibus certos familiares castellani antedicti 
[domini] Georgii de Rozgon, et signanter Abraham de Bechk- 
haza, Johannem Wamos, Demetrium [. . . . de W]yzkeleth, 
Gregorium magnum Thakach dictum, Michaelem similiter 
magnum, Chonka [dictum] de Zenthmyhalfalvva, necnon Deme
trium Pistorem, simulcum aliis eorum consociis, eotunc castro 
in [eodem] residentibus et existentibus seducendo, ipsum castrum 
Posoniense per tradimenta et infidelitatem dictorum familia
rium, simulcum literis et literalibus instrumentis, factum tocius
huius regni ac regie maiestatis tangentibus, necnon eg...............
de Rozgon, super castris, opidis, villis et possessionibus con
fectis ac thesauros eorundem, im m o ........................... abiles
multos et varios, videlicet biblie, katholicon, psalterii, myssa- 
lium, et alios plurim os libros, auro et argento ornatos, item 
ornamenta ecclesie sancti Martini prope opidum eiusdem domini
............Sempcz constructe ad duo milia florenorum auri se
extendencia, associatis secum familiaribus trompetoriis ante
dicti Michaelis Orzag pro se usurpassent, egregiamque et
generosam puellam, Elena vocatam ..................... Georgii de
Rozgon, in dicto castro pro tunc constitutam et existentem,
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cum ceteris familiaribus suis castro de eodem excludendo, 
idem castrum, pactative habitis pro eis magna et notabili 
pecunia et aliarum rerum solucione ac donacionibus castri et 
possessionum, magnifico domino Johanni de Hwnyad, regni 
Hungarie gubernatori restituissent, et in signum huius pre-
missas res et bona, tam regalia, quam antedict.....................
Rozgon ad civitatem Tirnaviensem, que sub capitaneatu ante- 
dicti Michaelis [Orzag extitisset (?)], quadraginta milia floreno- 
rum auri se extendencia asportantes, quo eorum placuisset
voluntati............... in preiudicium prefatorum dominorum de
Rozgon et damnum valde magnum. D a tu m ...........................
die dominico proximo ante festum Symonis et Jude apostolo
rum, anno domini millesimo [quadringentesimo] quinquagesimo.